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Vantaan kaupunki on valittanut 22.8.2011 Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätöksestä myöntää 
Finavia Oyj:lle ympäristönsuojelulain 28 §:n mukaisen ympäristöluvan Helsinki-Vantaan lentoaseman 
toimintaan.

Lupa käsittää lentoaseman lentoliikenteen järjestämiseen liittyvät toiminnat, kuten lentokoneiden 
liikennöinnin, lentokoneiden jääneston, lentokoneiden koekäytön, kiitoteiden liikennöinnin, 
kunnossapidon, Finavia Oyj:n maakaluston varikot, kaksi polttonesteiden jakeluasemaa, 
liukkaudentorjunnan ja jäänestoaineiden varastot, terminaalitoiminnot huoltotoimintoineen sekä 
varavoiman tuotannon.

Vantaan kaupungin vaatimuksena oli, että päätöstä tulee muuttaa siten, että päätöksen liitteenä 2 
oleva lentoliikenteen järjestämisestä aiheutuva toiminnan melualue tulee muuttaa verhokäyrän 2003-
2030 (Ilmailulaitos A 14/2002) mukaiseksi niin, että Vantaan kaupungin yleiskaavassa, Marja-Vantaan 
osayleiskaavassa ja maakuntakaavassa oleva LDEN > 55 dB melukäyrään perustuvan ns. 
verhokäyränmelualue ei laajene.

Vaasan hallinto-oikeus hylkäsi Vantaan kaupungin valituksen.

Kaupunginhallitus päätti 7.10.2013 hakea päätökseen muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-
oikeuteen. Vantaan kaupungin lisäksi hallinto-oikeuden päätöksestä tehtiin kahdeksan muuta valitusta.

Korkein hallinto-oikeus on 21.1.2015 antamallaan päätöksellä hylännyt Vantaan kaupungin 
valituksen. Korkein hallinto-oikeus on kumonnut viran puolesta aluehallintoviraston toimivaltaan 
kuulumattomina annetut lupamääräykset 3.2–3.4 (ilmenevät päätöksen sivuilta 8 ja 35) ja samalla 
muuttanut lupamääräyksiä 3. ja 3.5. Ko. määräykset koskevat lentotoiminnan rajoituksia. Ko. 
muutokset ilmenevät päätöksen sivuilta 249.

Korkein hallinto-oikeus on hylännyt pääosin muutkin valitukset. Finavia Oyj:n ja Uudenmaan elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksen valitusten johdosta korkein hallinto-oikeus on muuttanut eräitä 
lupamääräyksiä. Muutokset ilmenevät päätöksen sivuilta 249–251.

Kuten edellä on todettu, Vantaan kaupungin keskeinen vaatimus valituksessa oli, ettei Vantaan 
kaupungin yleiskaavassa, Marja-Vantaan osayleiskaavassa ja maakuntakaavassa oleva LDEN > 55 dB 
melukäyrään perustuvan ns. verhokäyrän melualue laajenisi. Korkein hallinto-oikeus toteaa 
päätöksensä perusteluissa muun muassa, että vaatimuksiin suostuminen voisi johtaa lentotoiminnan 
rajoittamiseen.

Päätöksen perusteluissa todetaan muun muassa seuraavaa:

”Ympäristölupahakemukseen on liitetty ennuste vuoden 2025 lentomelualueesta, joka on laajempi kuin
Uudenmaan maakuntakaavaan merkitty lentomelualue. Valituksissa on kiinnitetty huomiota siihen, 
että mainittu ennuste on liitetty aluehallintoviraston päätökseen (liite 2). Valittajien mukaan liite 
aiheuttaa oikeudellisesti epäselvän tilanteen. Tältä osin korkein hallinto-oikeus viittaa siihen, mitä 
hallinto-oikeuden päätöksessä on lausuttu. Hallinto-oikeus on johtopäätöksenään todennut, että liite on
voinut olla lupaharkinnan perusteena, mutta sillä ei ole muuta oikeudellista ulottuvuutta. 

Maakuntakaavan tehtävänä on ohjata alueiden maankäytön tarkempaa suunnittelua kunnissa. 
Maakuntakaavalla on siten merkitystä arvioitaessa maankäytön kehitystä maakunnan alueella pitkällä 
aikavälillä. Tähän nähden voidaan pitää ongelmallisena sitä, että maakuntakaavassa, jossa on osoitettu
lentomelualueet, kaavoituksen lähtökohtana ollut meluennuste poikkeaa siitä meluennusteesta, joka 
selvitysten mukaan tällä hetkellä parhaiten vastaa arvioitua lentomelutilannetta vuonna 2025. Edellä 
lausuttuun nähden vaatimukset kieltää lentomelualueen laajeneminen kaavoitukseen liittyvillä 
perusteilla on hylättävä.”

Kaupunginhallitus 9.2.2015 § 32



Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään merkitä tiedoksi korkeimman hallinto-oikeuden 21.1.2015 antama Helsinki-Vantaan 
lentoaseman ympäristölupaa koskeva päätös (taltionumero 94).
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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